
 

 

COMUNE    DI  VILLANOVA MONFERRATO 
Provincia di Alessandria 

 
 

COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N.    33  del    2/12/2013 
 

 

OGGETTO : DETERMINAZIONI  IN ORDINE ALL'AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
TESORERIA COMUNALE:   APPROVAZIONE  CAPITOLATO  D’ONERI  PER  IL  PERIODO 
GENNAIO 2014 - DICEMBRE 2018. 
 

L’anno  duemilatredici, addì  due, del mese di  dicembre, alle ore  21 e minuti  00,  nella 
sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente legge, dallo Statuto e dal Regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in 
sessione STRAORDINARIA di  PRIMA CONVOCAZIONE ed in seduta  PUBBLICA. 
 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i 
componenti di questo Organo sotto indicati: 
 

             Cognome e Nome Carica Pr. As. 

Mauro CABIATI      SINDACO   X  

Renzo AVONTO      CONSIGLIERE   X  

Germano DELMIGLIO      CONSIGLIERE   X  

Ornella STOCCO      CONSIGLIERE   X  

Marco RESTA      CONSIGLIERE   X  

Franca AVONTO      CONSIGLIERE   X  

Marina DEGIORGIS      CONSIGLIERE   X  

Matteo CABERLETTI      CONSIGLIERE   X  

Bruno BAIARDO      CONSIGLIERE   X  

Ugo FERRARIS      CONSIGLIERE   X  

Roberto OLIARO      CONSIGLIERE   X  

Fabrizio BREMIDE      CONSIGLIERE   X  

Giuseppe DOMENICALE      CONSIGLIERE   X  

Totale  13  

 

Partecipa  all'adunanza il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig Mauro CABIATI  nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che: 

- il 31 dicembre prossimo scade il contratto di Tesoreria stipulato il 12.01.2009 con il 
quale era stato affidato il servizio di tesoreria del Comune di Villanova Monferrato 
alla Banca del Piemonte per il periodo dal 01.01.2009 al 31.12.2013; 

- l’art. 68 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 30 del 
06.11.2003 prevede, al comma 5, che il servizio di tesoreria sia affidato ai soggetti 
di cui all’art. 208, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed operante nel territorio 
comunale, mediante pubblica gara che rispetti i principi della concorrenza. 

 
Dato atto che non è possibile dare approvazione al disposto di cui all’art. 68, 4° comma 
che prevede la possibilità che “qualora ricorrano le condizioni di legge e nei casi di 
accertata convenienza  e pubblico interesse debitamente dimostrati, il Comune può 
procedere, alle stesse condizioni  e per non più di una volta al rinnovo del contratto di 
tesoreria al medesimo soggetto” in quanto il tesoriere uscente non accetta le medesime 
condizioni. 

 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 
 
Vista la bozza di convenzione di tesoreria di cui all’art. 69 del regolamento di contabilità 
allegata alla presente deliberazione, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto lo Statuto del Comune di Villanova Monferrato; 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune; 
Visto il Regolamento per l’attività contrattuale del Comune; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica-amministrativa dell'atto ai sensi dell’art.49,comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico-contabile dell'atto ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267;  
 
Visto l’esito della votazione:  
Consiglieri presenti n. 12; voti favorevoli 12, voti contrari 0, astenuti 0 , espressi nei modi e 
forme di legge; 

DELIBERA 

 
1. Di provvedere all’affidamento del servizio di Tesoreria a decorrere dal 1° gennaio 2014 

per 5 anni e quindi al 31/12/2018. 
 
2. Di approvare a tal fine la convenzione di tesoreria allegata alla presente deliberazione 

della quale entra a far parte integrante e sostanziale disciplinante il servizio. 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, 4° comma del D.Lgs 267/2000. 

 
 



LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE 

F.to Mauro CABIATI 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

 

 Si attesta la regolarità tecnico contabile ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to RAG. ORNELLA GARBARINO 
 

  

  
 

Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  
all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  
www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi 
per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 
 

Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 

pardè  stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 

267/2000)  

 perché  decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art.134 c.3 D.Lgs. 267/00) 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Lì _________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI) 
 

 

 

 


